

Наименование организации: Небанковская кредитная организация акционерное общество «Национальный расчетный депозитарий»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	1060	625	0	625	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1060	634	0	634	0	0	0	0	0
из них женщин	522	277	0	277	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	15	3	0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

737	Руководитель направления Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Директор департамента Департамент информаци- онной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциден- ты/отдел мониторинга и реа- гирования на инциденты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1 294	Ведущий специалист Юридический департа- мент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Юрисконсульт Департамент развития ин- формационных технологий /Управление обеспечения производства технологиче- ских решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
972	Руководитель направления Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/Управление раз- вития производственного процесса и инструментов ИТ/отдел развития платфор- мы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
735	Эксперт по развитию плат- формы Департамент развития ин- формационных технологий /Управление разработки ин- формационных систем/отдел разработки интернет и пор- тальных решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Руководитель направления разработки Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/Управление раз- вития производственного процесса и инструментов ИТ/отдел развития инстру- ментов ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
727	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	поративных действий по иностранным ценным бума- гам																						
338	Главный специалист Департамент риск- менеджмента/Группа разви- тия инструментов риск- менеджмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Руководитель направления количественной оценки рисков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития ин- формационных технологий /Управление анализа и про- ектирования/отдел развития информационных и корпора- тивных систем																						
57	Архитектор Департамент эффективности бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
676	Директор по эффективности бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/группа управле- ния релизами																						
701	Руководитель группы Директора направлений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1 306	Технический директор по пла- тежным сервисам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информацион- ной безопасности /отдел за- щиты значимых объектов критической информацион- ной инфраструктуры																						
674	Главный специалист Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление первой ли- нии технической поддерж- ки/отдел поддержки внешних клиентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597	Специалист Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление первой ли- нии технической поддерж- ки/отдел поддержки внут- ренних пользователей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	продуктов и сервисов/отдел идентификации юридических лиц																							
148	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление по работе с заказчиками																							
688	ИТ бизнес-партнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление первой линии технической поддержки/отдел поддержки внешних клиентов																							
594	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент внутреннего аудита																							
780	Главный аудитор информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление развития сервисов сопровождения/Отдел развития сервисов ИТ сопровождения																							
1 026	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития платежных сервисов и клиентских систем/Управление развития платежных сервисов																							
1 029	Бизнес-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития и разработки продуктов																							
423	Старший менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел развития Центрального Депозитария, клиринга и управления обеспечением																							
181	Архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационно-аналитических систем и хранилищ данных																							
940	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

	ных систем																						
879	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление депозитарных операций/операционный отдел																						
1 035	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент клиентских отношений																						
430	Руководитель направления по клиентской аналитике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения депозитарных систем																						
1 174	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление технического обеспечения/Отдел автоматизации рабочих мест																						
85	Руководитель направления контроля ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектный офис/Управление бизнес-анализа																						
564	Бизнес-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по работе с персоналом/отдел обучения, оценки и развития																						
663	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектный офис																						
559	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент эффективности бизнес-процессов																						
677	Руководитель направления ресурсного анализа бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление обеспечения производства технологических решений																						
968	Руководитель направления по развитию технологических решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел разработки корпоративных систем																						
1 253	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический департамент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации																						
137	Главный юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел клиентских приложений																						
1 022	Руководитель направления автоматизации корпоративных действий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения банковских и корпоративных систем																						
1 160	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел программирования бизнес-логики депозитарных и клиринговых систем																						
872	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление технического обеспечения/отдел администрирования интеграционных систем																						
244	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический департамент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации																						
138	Главный юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

	реагирования на инциденты/отдел администрирования доступов																						
122	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем																						
849	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/операционный отдел информационных систем цифровых активов																						
665	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел автоматизации корпоративных действий и операционных процессов																						
1 298	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление технического обеспечения/отдел системного администрирования																						
907	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент риск-менеджмента/отдел финансовых рисков																						
985	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление развития производственного процесса и инструментов ИТ																						
725	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический департамент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации																						
133	руководитель направления депозитарной практики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент эффективности бизнес-процессов																						
678	Руководитель направления по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	тивных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектный офис	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
560	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения банковских телекоммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
892	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление развития ИТ процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
743	Руководитель направления по внедрению изменений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектный офис	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
1 234	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент эффективности бизнес-процессов/процесный офис	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
679	Менеджер процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент риск-менеджмента/отдел финансовых рисков /	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
984	Руководитель направления отдела развития производственного цикла и продукто-вых команд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель направления повышения эффективности ИТ команд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление ИТ сервис-менеджмента/отдел учета и привлечения ресурсов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
713	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление казначейских операций/отдел казначейских операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
215	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития платежных сервисов и клиентских систем/Управление раз-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

866	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент бухгалтерского учета и отчетности/Управление налогового учета и отчетности																						
392	Руководитель направления налогового мониторинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения депозитарных систем																						
1 040	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития и разработки продуктов																						
418	Главный менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление первой линии технической поддержки/отдел поддержки внутренних пользователей																						
1 140	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел программирования бизнес-логики депозитарных и клиринговых систем																						
870	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития и разработки продуктов																						
420	Старший менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление продаж																						
1 064	Руководитель направления продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление сопровождения продуктов и сервисов/отдел идентификации юридических лиц																						
978	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент внутреннего аудита																						
1 231	Главный аудитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	ной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциденты/отдел мониторинга и реагирования на инциденты																						
1 295	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информацион- ной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциденты/отдел администрирова- ния доступов																						
121	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление техническо- го обеспечения/отдел адми- нистрирования баз данных																						
10	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно- клирингового обслужива- ния/Управление обслужива- ния ценных бумаг/отдел об- служивания ценных бумаг и информационного сопровож- дения																						
358	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление первой ли- нии технической поддерж- ки/отдел поддержки внут- ренних пользователей																						
613	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент корпоративных финансов																						
1 082	Руководитель направления бюджетирования и контрол- линга затрат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно- клирингового обслужива- ния/Управление депозитар- ных операций/операционный отдел																						
1 279	Руководитель направления депозитарного операционного сопровождения платформы Финуслуги	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	финансового и административного сопровождения ИТ/группа обеспечения деятельности ИТ																						
720	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление тестирования/отдел нагрузочного и автоматизированного тестирования																						
47	Руководитель направления автоматизированного тестирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление первой линии технической поддержки/отдел поддержки внешних клиентов																						
598	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел развития информационных и корпоративных систем																						
63	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление ИТ сервис-менеджмента/отдел финансового и административного сопровождения ИТ/группа планирования и контроля																						
722	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел развития инструментов управления																						
1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический департамент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации																						
132	Руководитель направления претензионно-исковой работы и взаимоотношений с государственными органами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

337	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Аппарат Председателя Правления/Управление до- кументооборота/																						
953	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел кадрового резерва																						
1 011	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление техническо- го обеспечения/отдел систем- ного администрирования																						
1 084	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития ин- формационных технологий /Управление разработки ин- формационных систем/отдел разработки корпоративных систем																						
79	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/Управление ИТ сервис-менеджмента/отдел учета и привлечения ресур- сов																						
1 146	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент клиентских отношений/Управление вза- имодействия с клиента- ми/отдел сопровождения клиентов																						
1 021	Руководитель направления сопровождения клиентов тех- нологических сервисов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/Управление ИТ сервис-менеджмента/отдел финансового и административного сопровождения ИТ/группа обеспечения дея- тельности ИТ																						
719	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информаци- онных продуктов /Группа сбора и анализа данных																						
160	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	нии технической поддержки/отдел поддержки внутренних пользователей																						
1 137	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление по работе с заказчиками																						
1 144	ИТ бизнес-партнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Директора направлений																						
1 305	Управляющий директор по развитию комплексных финтех решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление корпоративной архитектуры																						
749	Старший корпоративный архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информационной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциденты/отдел мониторинга и реагирования на инциденты																						
1 290	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения банковских и корпоративных систем																						
885	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения депозитарных систем																						
1 042	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел кадрового резерва																						
169	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по работе с персоналом/отдел подбора персонала и развития бренда работодателя																						
640	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Управление развития и раз- работки продуктов																						
1 073	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития ин- формационных технологий /Управление разработки ин- формационных систем/отдел разработки интернет и пор- тальных решений																						
221	Руководитель направления разработки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информацион- ной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциден- ты/отдел администрирова- ния доступов																						
988	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление сопровож- дения прикладных си- стем/отдел сопровождения корпоративных систем																						
1 122	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление стратегического планирования																						
118	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития пла- тежных сервисов и клиент- ских систем/Управление раз- вития клиентских систем																						
1 167	Бизнес-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно- клирингового обслужива- ния/Управление обслужива- ния ценных бумаг/отдел об- служивания ценных бумаг и информационного сопровож- дения																						
357	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент внутреннего контроля/отдел мониторинга																						
570	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент корпоративных финансов																						
500	Руководитель направления финансовой отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление технического обеспечения/отдел администрирования баз данных																						
1 107	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения депозитарных систем																						
34	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление по работе с заказчиками																						
690	ИТ бизнес-партнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития и разработки продуктов																						
1 075	Главный менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент клиентских отношений/Управление взаимодействия с клиентами/отдел по работе с клиентами																						
1 165	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление обеспечения производства технологических решений																						
970	Руководитель направления по развитию технологических решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел интеграционных решений и ЭДО																						
372	Архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информационной безопасности /отдел защиты значимых объектов критической информационной инфраструктуры																						
1 188	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Управление информационно-аналитических систем и хранилищ данных																						
950	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информационной безопасности /Управление доступами и реагирования на инциденты/отдел мониторинга и реагирования на инциденты																						
1 293	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел разработки корпоративных систем																						
71	Руководитель направления разработки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление корпоративных действий/отдел корпоративных действий по российским ценным бумагам																						
345	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление депозитарных операций/отдел развития и обеспечения операционной депозитарной деятельности																						
307	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление корпоративных действий/отдел корпоративных действий по иностранным ценным бумагам																						
336	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление депозитарных операций/операционный отдел																						
1 119	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Департамент клиентских отношений/Управление взаимодействия с клиентами/отдел заключения и сопровождения договоров с клиентами																						
448	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент бухгалтерского учета и отчетности/Управление учета финансово-хозяйственных операций																						
844	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Юридический департамент/Управление правового сопровождения деятельности кредитной организации																						
131	руководитель направления правового сопровождения платежной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление первой линии технической поддержки/отдел поддержки внешних клиентов																						
609	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление безопасности																						
4	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление анализа и проектирования/отдел развития информационных и корпоративных систем																						
62	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел разработки корпоративных систем																						
74	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент информационной безопасности /отдел сопровождения средств информационной безопасности																						
553	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	отношений/Управление взаимодействием с клиентами/отдел по работе с клиентами																						
1 166	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление тестирования/отдел функционального тестирования																						
806	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление казначейских операций/отдел казначейских операций																						
1 278	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление обслуживанием ценных бумаг/отдел обслуживания ценных бумаг и информационного сопровождения																						
356	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел кадрового резерва																						
167	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел развития информационных систем цифровых активов																						
642	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление тестирования/отдел анализа и моделирования тестирования																						
821	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление технического обеспечения/отдел администрирования баз данных																						
12	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно-клирингового обслуживания/Управление депозитарных операций/операционный отдел расчетов по иностранным ценным бумагам																						
300	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	формационных технологий /Управление тестирования/отдел функционального тестирования																						
797	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел развития инфраструктурных проектов																						
194	Менеджер инновационных проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление корпоративной архитектуры																						
751	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление развития ИТ процессов																						
742	Руководитель направления по инцидентам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	отдел кадрового резерва																						
1 010	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление развития сервисов сопровождения/Отдел развития систем мониторинга																						
91	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление тестирования/отдел функционального тестирования																						
796	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление сопровождения продуктов и сервисов/отдел идентификации юридических лиц																						
1 255	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития производственного процесса и инноваций/Управление развития производственного процесса и инструментов ИТ/отдел развития платформы																						
733	Инженер по процессам разра-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	ектирования/отдел автома- тизации корпоративных дей- ствий и операционных про- цессов																						
202	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление сопровож- дения прикладных си- стем/отдел сопровождения депозитарных систем																						
39	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление сопровож- дения прикладных си- стем/отдел сопровождения банковских и корпоратив- ных систем																						
1 158	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития и раз- работки продуктов																						
1 089	Менеджер по продукту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития про- изводственного процесса и инноваций/Управление кор- поративной архитекту- ры/отдел архитектуры																						
752	Архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление по работе с пер- соналом/отдел компенсаций, льгот и организационного планирования																						
520	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных техноло- гий /Управление техническо- го обеспечения/отдел систем- ного администрирования																						
913	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр депозитарно- клирингового обслужива- ния/Управление обслужива- ния ценных бумаг/отдел об- служивания ценных бумаг и информационного сопровож- дения																						
354	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Департамент клиентских отношений/Управление взаимодействием с клиентами																					
438	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения корпоративных систем																					
384	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент сопровождения информационных технологий /Управление сопровождения прикладных систем/отдел сопровождения депозитарных систем																					
1 060	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел разработки интернет и порталных решений																					
1 118	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационных продуктов																					
401	Руководитель направления центра корпоративной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проектный офис																					
557	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Расчетное управление /отдел расчетов																					
1 030	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития информационных технологий /Управление разработки информационных систем/отдел разработки микросервисных и интеграционных решений																					
1 020	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент внутреннего контроля																					
774	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление развития СУО и трехсторонних сервисов																					
209	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

Дата составления: 25.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Начальник Хозяйственного управления
Управления делами

(должность)

(подпись)

П.А. Блинов
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30. 07. 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления по охране
труда Хозяйственного управления

(должность)

(подпись)

И.И. Кикбуш
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30. 07. 2025

(дата)

Главный специалист Отдела кадрового
администрирования Управления по ра-

Anoff

А.В. Андрюшина

30. 07. 2025

боте с персоналом

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4501

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Борисов Артём Игоревич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.06.2025

(дата)